



Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190012 BB Nº 782258

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE, RG Nº 93014009609 e CPF Nº 624.278.733-49, tendo em vista a realização do Processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190012, PROCESSO VIPROC Nº 06364599/2019, destinado à AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, a qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I: CEARÁ DIESEL S.A., CNPJ Nº 63.388.441/0001-22, no valor global de R\$ 183.783,78 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 18 de setembro de 2019.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1998 /2019

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

O COORDENADOR DAS DEFENSORIAS DO INTERIOR, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

Caderno 1: Administrativo

Considerando o disposto no art. 1°, da Portaria 209/2013, de 25.01.2013; que delegou competência aos Coordenadores das Defensorias da Capital e do Interior para designar provisoriamente Defensores Públicos para exercerem atividades em órgãos de atuação nos casos de Substituir ou auxiliar outros órgãos de execução pelo prazo máximo de 30(trinta) dias.

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar CINIRA MARIA LOPES SILVEIRA, Defensora Pública de Entrância Final, Matrícula nº. 301.273-1-5, titular da 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Maracanaú-CE, para somente neste ato, peticionar nos autos do processo Nº0012146-12.2018.8.06.0133 que tramita na 2ª Vara da Comarca de Nova Russas-CE, em favor do assistido JEAN KARLO

- Art. 2ª Para cumprimento da designação acima, não serão concedidas diárias e ajudas de custo.
- Art. 3ª O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura

Fortaleza, 26 de julho de 2019

Andréa Pereira Rebouças Coordenadora das Defensorias do Interior

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11/2019 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190012 BB Nº 782258



A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE, RG Nº 93014009609 e CPF Nº 624.278.733-49, tendo em vista a realização do Processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190012, PROCESSO VIPROC Nº 06364599/2019, destinado à <u>AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE</u> PASSAGEIROS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, a qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I: CEARÁ DIESEL S.A., CNPJ Nº 63.388.441/0001-22, no valor global de R\$ 183.783,78 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 18 de setembro de 2019.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO À CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DE ENTRÂNCIA INICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, em 23/09/2014, para ingresso à Carreira de Defensor Público do Estado do CEARÁ, no cargo de Defensor Público de Entrância Inicial, resolve:

- I. Convocar os candidatos abaixo mencionados para se apresentarem, do día 23 à 27 de setembro de 2019, das 8h às 13h e das 14h às 16h, na sede administrativa da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, no setor do Protocolo da Defensoria Pública, situado na Av. Pinto Bandeira, 1111, Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, munidos dos documentos exigidos no item 20.7 do Edital de Abertura de Inscrições e demais Editais de Retificações posteriores, em cópias AUTENTICADAS, bem como, com 2 fotos 3x4 recente (últimos 6 meses), comprovação de, no mínimo, 03 (três) anos de atividade jurídica e comprovação de inscrição junto a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), ressalvada esta última comprovação para os casos de impedimento legal, devidamente justificados - RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS - ANEXO I;
- II. Convocar os candidatos abaixo relacionados para realização de Perícia Médica Admissional a ser realizada pela Coordenadoria de Perícia Médica do Estado do Ceará, situada na Av. Oliveira Paiva, nº 941 - Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE, no dia 30 de setembro e 1º de outubro de 2019, conforme agendamento constante no ANEXO II. Na ocasião o candidato convocado deverá apresentar os seguintes exames com validade dos últimos 6 meses: Hemograma completo com plaquetas; Coagulograma completo com tempo de protrombina e tempo parcial de tromboplastina; Dosagens de glicose,